



باز گشایی نماد بانک تجارت

طبق دستور العمل

مدیر عملیات بازار نقد شرکت بورس درباره معاملات باز گشایی دیروز بانک تجارت که بعد از توقف نماد در ۱۳ خرداد و برگزاری مجمع عادی بطور فوق العاده و انتخاب اعضای هیئت مدیره، به بورس باز گشت و با ۱۰ سهم مچینگ و سپس قیمت گذاری شد، توضیح داد: باز گشایی نماد همه شرکت ها طبق دستور العمل نحوه انجام معاملات، اتفاق می افتد و خارج از مفاد مصوب آن نیست، مهدی پارچینی، ادامه داد: بنابراین باز گشایی دیروز نماد بانک تجارت طبق بند ۳ ماده ۲۰ فصل ششم دستور العمل انجام شد که طبق آن اگر مجمع فوق العاده شرکتی بدون افزایش سرمایه و رویدادی با اهمیت باشد، نماد شرکت با دامنه محدود نوسان و حداکثر ۵ درصد باز گشایی می شود.

افزایش ۱۲۰ میلیاردی ارزش صندوق های ETF

ارزش صندوق های قابل معامله (ETF) در بازار سرمایه بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال افزایش یافت. صندوق های قابل معامله یا همان exchange-traded fund گونه ای از صندوق های سرمایه گذاری مشترک می باشد که امکان پیروی از بازه یک شاخص معین را فراهم می آورد و سهام آنها همانند سهام شرکت های عمومی، در بورس اوراق بهادار قابل معامله است. فعالیت اصلی این صندوق ها، سرمایه گذاری در اوراق بهادار با دارایی های فیزیکی است که به عنوان دارایی پایه صندوق، در نظر گرفته می شوند و بنابراین عملکرد هر صندوق، به عملکرد دارایی پشتوانه آن بستگی دارد. همچنین یکی از روش های آزادسازی سهام عدالت بر اساس پیش بینی ها در قالب صندوق های قابل معامله پیشنهاد شده است. بر این اساس جدیدترین آمارها نشان می دهد ارزش صندوق های قابل معامله در ایدیهشت ماه امسال یا رشدی ۱۲۰ میلیاردی نسبت به ماه قبل بر به رقم ۱۳ هزار میلیارد ریال رسیده است.

ایر اتورها برای ورود به فرابورس آماده اند

رییس کمیسیون اینترنت سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران با اشاره به حل مانع سهامداری مشترک شرکت های FCP برای حضور در فرابورس توسط کمیسیون تنظیم مقررات، از اجرایی شدن این طرح مشروط به توافق سازمان بورس خبر داد. محمدرضا کریمی با اشاره به حضور شرکت های FCP یا شرکت های ارائه دهنده اینترنت در بورس بیان کرد: سال گذشته در تفاهم سازمان نظام صنفی رایانه ای با بورس توافق شد بر این که تا بیلوی بنگاه های کوچک و متوسط (SME) و استارت آپ های فناوری اطلاعات در بورس شرکت داده شود. پیش از این شرایط برای حضور این شرکت ها بسیار دشوار بود. از جمله این که شرکت ها باید حداقل سه سال سودده بوده و مبلغ سرمایه آن ها از یک حد بالاتر باشد. با عزم بورس برای این که سرمایه ها را به سمت شرکت های کوچک و متوسط هدایت کند، این توافق رخ داد. درباره موانع حضور شرکت ها در بورس اظهار کر: مانع ها در شرکت های کوچک و بزرگ متفاوت است؛ مانع شرکت های کوچک این است که معمولاً قدمت ندارند، سه سال سوددهی را ندارند و حجم سرمایه شان از حداقل مورد نیاز کمتر است. شرکت های بزرگی هستند که موانع شرکت های کوچک را ندارند، یعنی قدمت زیادتری دارند و حجم سرمایه شان از حداقل لازم بیشتر است و در سه سال گذشته نیز سودده بوده اند. رییس کمیسیون اینترنت سازمان نظام صنفی رایانه ای ادامه داد: یک بند در اکثر پروانه های ارتباطی بود که برای انتقالشان به بورس ایجاد مشکل می کرد و آن سهامداری مشترک بود، یعنی یک نفر نمی توانست در دو شرکت FCP سهامدار باشد.



مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) از آغاز طراحی و تولید درگاه الکترونیکی ناشران بازار سرمایه (دانا) در این شرکت خبر داد. محمدرضا محسنی گفت: تاکنون شرکت سپرده گذاری مرکزی در راستای تحقق برنامه راهبردی مدیریت فناوری اطلاعات خود و تحقق دولت الکترونیک اقدام به ارائه محصولات تخصصی و تکنیک شده

بورس

آغاز طراحی و تولید درگاه الکترونیکی ناشران بازار سرمایه

برای ذینفعان بازار سرمایه از جمله سرمایه گذاران و کارگزاران در قالب درگاه های الکترونیکی دارا و کارا کرده است. وی راه اندازی درگاهی مشابه برای قریب به یک هزار ناشر فعال در بازار سرمایه را امری ضروری دانست و اظهار داشت: طراحی و عملیات اجرایی درگاه الکترونیکی ناشران در مدیریت فناوری سمات آغاز شده است تا این شرکت بتواند ارائه خدمات خود به

بخش مهمی از ذینفعان بازار سرمایه را افزایش دهد. محسنی درباره ویژگی های درگاه الکترونیکی ناشران گفت: این درگاه در دو بخش خدمات پایه و ارزش افزوده در بستری امن، در کوتاهترین زمان و کمترین هزینه ارائه خواهد شد که از نتایج بارز آن می توان به تمرکز ارائه خدمات سمات به ناشران با حذف مکاتبات و رفت و آمدهای حضوری اشاره کرد.

مراقب شرکدهای تازه سودجویان باشید

کلاهبرداری این بار به شیوه ثبت نام سهام عدالت!



در حالی که سازمان خصوصی سازی به منظور جلوگیری از بروز مشکل در زمان واریز سود سهام، بر وارد کردن شماره شبای سهامداران تأکید می کند، برخی افسراد ناگاهانه تصور ثبت نام سهام عدالت را دارند که متأسفانه در چنین شرایطی برخی از آن ها در دام فرصت طلبانی گرفتار می شوند که علاوه بر متحمل شدن هزینه های اضافی، ممکن است به دلیل ناآگاهی متصور شوند که ثبت نام آن ها انجام شده و در هنگام ثبت نام قانونی اقدام نکنند که در این صورت آسیب بیشتری می بینند. یکی از شهروندان که در این رابطه گرفتار یکی از سودجویان شده است، می گوید: زمانی که اعلام شد مشمولان سهام عدالت می توانند صورت حساب های خود را از طریق سامانه مشاهده کنند، یکی از مشمولان سهام عدالت پیشنهاد ثبت نام برای سهام عدالت در کافی نت را داد به همین دلیل به کافی نت معرفی شده مراجعه کردم و خواستار ثبت نام شدم که متصدی با درخواست مشخصات شخصی و شماره ملی اظهار کرد که ثبت نام انجام شد و به ازای هر نفر ثبت نام ۴ هزار تومان دریافت کرد.

وی می افزاید: تا مدتی ادعای ثبت نام سهام عدالت را می کردم اما زمانی که اعلام شد مشمولان شماره شبای خود را وارد کنند، برای کسب اطلاع بیشتر در رابطه با مشمولان جدید که تازه ثبت نام کرده اند به شرکت سهام عدالت مراجعه کردم اما متوجه شدم ثبت نامی انجام نشده و فقط به ازای ثبت نام برای اعضای خانواده، ۱۶ هزار تومان واریز کرده ام. وی اظهار می دارد: برای اطلاع شهروندان ناآگاه از این گونه سودجویی ها بهتر است زمان ثبت نام جدید هر چه زودتر اعلام شود

اشاره به این که شماره حساب ارائه شده به سامانه سهام عدالت باید حتماً به نام شخص باشد، می افزاید: تاکنون از ۷۳۱ هزار و ۴۴۱ نفر مشمول سهام عدالت در استان، حدود ۷۵ درصد شماره شبای خود را وارد کرده اند و ۲۵ درصد باقی مانده هم باید تلاش کنند حداقل تا پایان خرداد ماه شماره خود را وارد کنند تا در زمان واریز سود سهام با مشکل مواجه نشوند. به گفته وی، داشتن شماره شبای مستقل برای واریز سود سهام عدالت با بررسی تمام جوانب قانونی شده است. وی اضافه می کند: افرادی که شماره شبای خود را وارد و پیام مغایرت حساب دریافت کرده اند، حتماً پیگیر اصلاح حساب بانکی خود باشند و اگر شهروندان پیامکی دریافت نکرده اند به منزله این است که مشکلی در ورود شماره حساب وجود ندارد.

وی تصریح می کند: افرادی هم که برگه سهام عدالت دارند اما اسامی آن ها در سامانه نیست، به شرکت های تعاونی مستقر در شهرستان خودشان مراجعه کنند تا مشکل شان بر طرف شود. وی سامانه سهام عدالت و شرکت های تعاونی مستقر در شهرستان ها را تنها محل های پاسخگویی به سوالات شهروندان مطرح و خاطر نشان می کند: در این سامانه افراد می توانند به شکل مکتوب و تلفنی سؤال خود را مطرح و یا با مراجعه حضوری به شرکت ها جواب صحیح دریافت کنند اما مواظب افراد فرصت طلب باشند که هزینه های اضافه برایشان ایجاد نکنند. «قرباتی» می افزاید: فعلاً ثبت نام افراد جا مانده وجود ندارد و اگر دستورالعملی ابلاغ و ثبت نام تمدید شود از طریق سامانه و شرکت های تعاونی اطلاع رسانی خواهد شد.

ضایع نشود. یکی دیگر از شهروندان نیز بیان این که افتتاح حساب بانکی برای هر نفر حداقل با ۲۰ هزار تومان امکان پذیر است، می گوید: از آن جایی که ۴ فرزندم هم کمتر از ۱۸ سال سن دارند و هم حسابی برای آن ها افتتاح نشده است، اکنون افتتاح حساب برای آن ها ۸۰ هزار تومان می شود که متأسفانه با توجه به درآمدهای پایین و هزینه های بالای زندگی هنوز شرایط لازم برای افتتاح حساب فراهم نشده است. وی اظهار می دارد: به جای افتتاح حساب برای کودکان ۷ساله که حتی مجاز به برداشت از حساب خود نیستند، شماره شبای سرپرست خانوار برای فرزندان نیز در نظر گرفته شود تا افراد در سن ۱۸ سالگی حساب مستقل داشته باشند. یکی دیگر از شهروندان نیز در این باره

کدام شماره های شبای بانکی ردمی شوند؟

حساب بانکی به نام خود آنها وارد سامانه شود. علاوه این که سود سهام عدالت به حساب سرپرست خانوار یا قسیم قانونی فرد واریز نمی شود. به علاوه این که زمانی که شماره شبای حساب بانکی توسط مشمولان برای دریافت سود سهام وارد سامانه این سهام به نشانی www.samanese.ir می شود، تنها پیامکی که از سوی این سامانه برای افراد ارسال می شود، در صورتی است که شماره حساب شبای وارد شده با نام مشمول سهام عدالت مطابقت نداشته باشد. به همین دلیل به پیامک های دیگر که تحت عنوان سهام عدالت از شماره های ناشناس ارسال می شوند نباید مورد توجه مشمولان قرار گیرد.

حساب بانکی مربوط سوال کنند. افزون بر این، شماره حساب شبای بانکی مشمولان سهام عدالت که متعلق به حساب های ۱۲مضاً و هر گونه حساب مشترک است نیز برای دریافت سود سهام عدالت پذیرفته نمی شود. این گزارش می افزاید: مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود سهام خود نمی توانند شماره حساب شبای مربوط به حساب های حقوقی و شرکت را برای سهام عدالت استفاده کنند. همچنین سود سهام عدالت به صورت انفرادی واریز می شود؛ مثلاً اگر اعضای خانواده ۳ نفر هستند باید به ازای هر کدام از آنها یک شماره حساب شبای که به نام خودشان باشد وارد شود. بر پایه این گزارش؛ برای کودکان و افراد تحت تکفل زیر سن قانونی نیز باید شماره حساب شبای

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: شماره حساب شبای بانکی مشمولان سهام عدالت که متعلق به حساب های ۱۲مضاً و هر گونه حساب مشترک است برای دریافت سود سهام عدالت پذیرفته نمی شود. همچنین مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود سهام خود نمی توانند شماره حساب شبای مربوط به حساب های حقوقی و شرکت را برای سهام عدالت استفاده کنند. در پی راه اندازی سامانه سهام عدالت از اسفندماه سال گذشته و به دنبال آن آغاز ثبت شماره شبای بانکی مشمولان در این سامانه از اواخر فروردین ماه امسال، مشمولان برای دریافت سود سهام عدالت سالیانه خود هنوز مهلت دارند تا اقدام به ورود شماره شبای حساب

چرایی بسته شدن برخی نمادها در بورس

نزد بانکهای می انجامد. تأثیرات این روند سبب می شود که ما در بازار بورس شاهد ۱۱ درصد سود عملیاتی کل شرکت های بورسی باشیم، این در حالی است که سود بانکها گاهی به بالای ۲۷ درصد هم می رسد. چراغی گفت: بخشی از مشکلات ما ساختاری است باید مشکلات بازار بدون کاهش رنگ سبز بماند. هامونی به اصطلاح بلوک زنی در بازار اشاره کرد و گفت: طبق دستوالعمل های بازار، بلوک زنی از بازار اصلی جدا شده و به کار خودش می پردازد پس تداخل معاملات خارج از بورس با معاملات داخلی بورس پیش نمی آید و شاخص بازار به درستی قابل اعتماد است.

شده در بورس و فرابورس موثر بودند، سیاستی را اتخاذ می کنند که سبب ایهام در صورت های مالی شرکتها می شود، مثل صنعت بانکی که مکانیزمهای متفاوتی را شامل می شد، بانک مرکزی بخشنامه ای ابلاغ کرد که به بین المللی شدن بانکها می تواند کمک کند اما در شرایط فعلی ایهاماتی را ایجاد کرده است. او افزود: آنچه در بازار سرمایه است رابطه مالکان بازار با بنگاه هاست، و وقتی بحث مالکیت بنگاه یا بانکها پیش می آید باید بدانیم سهم و ارزش واقعی بنگاها یا بانک جدا از نوع قرارداد بانک با مشتریانش است این وضعیت است که باید در صورت های مالی برای مشتریان شفاف باشد. هامونی گفت: یکی از برنامه هایی که سازمان بورس برای حل این موضوع در نظر گرفته این است که دستورالعمل افزایش اطلاعات شرکت های پذیرفته شده را مطرح کرده است.

نمایندگان سهامداران حقیقی بازار سرمایه دغدغه این روزهای سهامداران بازار سرمایه را بسته بودن برخی نمادها عنوان کرد. چراغی افزود: بسته بودن نمادها یا دو علت عمده یکی تأخیر در انتقال اطلاعات از سمت ناشران بازار سرمایه و تخلفهایی در ارتباط افشای اطلاعات و دیگری سخت گیریهایی است که از سوی سازمان بورس انجام می شود. او ادامه داد: بخشی از سخت گیری ها بسته بودن نماد های بانکی عمدها تا به جهت اختلافات نهاد های ناظری همچون بانک مرکزی و سازمان بورس است. چراغی افزود: سالیهای گذشته بحثی بر اساس سیستم آی اف آر اس جهانی مبنی بر افشا سازی اطلاعات شرکت های بورسی مطرح شده بود، در این خصوص اختلافاتی میان سازمان بورس و بانک مرکزی وجود داشت و سازمان حسابرسی بعنوان حسابدار بانکهای

خصوصی کشور برای بررسی وارد داستان شد که این اتفاق برای مدتی موجب بسته شدن نماد برخی بانکها شده است. او ادامه داد: وجود چند نهاد ناظر از قبیل بانک مرکزی، بیمه و سازمان بورس، عمدها سبب ضرر سهامداران برخی نمادهای دارای چند ناظر می شود مثل بانکهایی همچون صادرات، تجارت، دی، ملت و...